

广东恒申美达新材料股份公司 2024 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是√否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	794,779,620.44	4.81%	2,415,143,526.06	19.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,028,075.42	816.78%	-13,407,186.14	83.27%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,721,462.05	87.35%	-14,186,137.46	81.79%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-219,515,989.42	1.82%
基本每股收益(元/股)	—	-0.004	93.33%	-0.02
稀释每股收益(元/股)	—	-0.004	93.33%	-0.02
加权平均净资产收益率	-0.24%	1.91%	-1.07%	4.77%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,862,794,416.03	1,269,812,626.20	—	46.48%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	影响	单位:元
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-22,657.14	-108,681.16		
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	266,551.51	678,436.63		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	461,680.13	461,680.13		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,227.97	157,882.11		
合计	883,386.61	1,179,341.31	—	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用√不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:
□适用√不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:
□适用√不适用

项目	本报告期	上期金额	变动比例	原因
销售费用	137,471,838.33	681,729,726.97	-33.33%	本期广告投放减少
管理费用	31,079,965.03	23,587,031.39	30.93%	本期计提折旧摊销费用增加
研发费用	592,599.48	292,777.96	102.41%	本期研发投入增加
财务费用	36,207,091.50	206,914,326.64	-90.25%	本期计提利息费用减少
资产减值损失	109,543,709.34	1,019,219,591.71	-90.24%	本期计提资产减值准备减少
公允价值变动损益	326,681,600.00	621,960,000.00	-47.68%	本期公允价值变动损益减少
营业外收入	562,965,591.52	242,560,293.95	107.38%	本期营业外收入增加
营业外支出	64,267,581.10	41,721,727.87	30.02%	本期营业外支出增加
投资收益	5,331,323.64	4,079,882.10	30.71%	本期投资收益增加
长期待摊费用	76,569,000.00	30,000,000.00	155.00%	本期长期待摊费用增加
资产处置收益	806,581,560.00	528,137,620.00	52.68%	本期资产处置收益增加
公允价值变动损益	1,066,976,333.19	627,762,924.19	69.21%	本期公允价值变动损益增加
资产减值损失	-3,269,786.10	10,147,410.03	-132.12%	本期资产减值损失减少
利息收入	11,471,891.48	7,729,971.97	48.22%	本期利息收入增加
利息支出	7,418,416.03	11,589,346.00	-36.98%	本期利息支出减少
其他收益	10,138,114.36	628,101.94	1635.12%	本期其他收益增加
投资收益(损失以“-”号填列)	8,473,727.47	4,986,909.15	40.02%	本期投资收益增加
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	-506,418.86	-2,561,501.26	-61.02%	本期公允价值变动损益减少
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-42,796.62	-1,023,169.54	-56.82%	本期资产处置收益减少
营业外收入	176,883.11	641,761.01	-72.20%	本期营业外收入减少
营业外支出	83,864.04	152,369.88	-44.08%	本期营业外支出减少
利息收入(净利息以“-”号填列)	-13,333,468.98	-80,041,562.64	-83.34%	本期利息收入减少
利息支出(净利息以“-”号填列)	87,847,287.30	23,581,412.31	-102.90%	本期利息支出减少
收到其他与投资活动有关的现金	19,917,074.06	11,573,331.03	72.09%	本期收到其他与投资活动有关的现金增加
支付的其他款项	22,829,004.92	14,775,407.64	54.57%	本期支付其他款项增加
经营活动产生的现金流量净额	649,960,708.04	—	100.00%	本期经营活动产生的现金流量净额
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14,000.00	33,300.00	-57.58%	本期处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	7,546,874.00	222,861,604.13	-96.70%	本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
投资活动产生的现金流量净额	650,000,000.00	—	100.00%	本期投资活动产生的现金流量净额
取得借款收到的现金	636,273.32	-224,767,888.84	-100.29%	本期取得借款收到的现金
发行债券收到的现金	589,657,072.50	100,000,000.00	100.00%	本期发行债券收到的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	22,868,000.00	161,765,288.72	-86.39%	本期收到其他与筹资活动有关的现金
偿还债务支付的现金	880,569,500.00	344,106,300.00	155.00%	本期偿还债务支付的现金
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,932,741.03	30,088,178.76	-60.34%	本期分配股利、利润或偿付利息支付的现金
筹资活动产生的现金流量净额	214,461,697.96	313,122,230.49	-31.51%	本期筹资活动产生的现金流量净额
现金及现金等价物净增加额	-802,329.56	-132,363,966.37	99.32%	本期现金及现金等价物净增加额

项目	本报告期	上期金额	变动比例	原因
销售费用	137,471,838.33	681,729,726.97	-33.33%	本期广告投放减少
管理费用	31,079,965.03	23,587,031.39	30.93%	本期计提折旧摊销费用增加
研发费用	592,599.48	292,777.96	102.41%	本期研发投入增加
财务费用	36,207,091.50	206,914,326.64	-90.25%	本期计提利息费用减少
资产减值损失	109,543,709.34	1,019,219,591.71	-90.24%	本期计提资产减值准备减少
公允价值变动损益	326,681,600.00	621,960,000.00	-47.68%	本期公允价值变动损益减少
营业外收入	562,965,591.52	242,560,293.95	107.38%	本期营业外收入增加
营业外支出	64,267,581.10	41,721,727.87	30.02%	本期营业外支出增加
投资收益	5,331,323.64	4,079,882.10	30.71%	本期投资收益增加
长期待摊费用	76,569,000.00	30,000,000.00	155.00%	本期长期待摊费用增加
资产处置收益	806,581,560.00	528,137,620.00	52.68%	本期资产处置收益增加
公允价值变动损益	1,066,976,333.19	627,762,924.19	69.21%	本期公允价值变动损益增加
资产减值损失	-3,269,786.10	10,147,410.03	-132.12%	本期资产减值损失减少
利息收入	11,471,891.48	7,729,971.97	48.22%	本期利息收入增加
利息支出	7,418,416.03	11,589,346.00	-36.98%	本期利息支出减少
其他收益	10,138,114.36	628,101.94	1635.12%	本期其他收益增加
投资收益(损失以“-”号填列)	8,473,727.47	4,986,909.15	40.02%	本期投资收益增加
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	-506,418.86	-2,561,501.26	-61.02%	本期公允价值变动损益减少
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-42,796.62	-1,023,169.54	-56.82%	本期资产处置收益减少
营业外收入	176,883.11	641,761.01	-72.20%	本期营业外收入减少
营业外支出	83,864.04	152,369.88	-44.08%	本期营业外支出减少
利息收入(净利息以“-”号填列)	-13,333,468.98	-80,041,562.64	-83.34%	本期利息收入减少
利息支出(净利息以“-”号填列)	87,847,287.30	23,581,412.31	-102.90%	本期利息支出减少
收到其他与投资活动有关的现金	19,917,074.06	11,573,331.03	72.09%	本期收到其他与投资活动有关的现金增加
支付的其他款项	22,829,004.92	14,775,407.64	54.57%	本期支付其他款项增加
经营活动产生的现金流量净额	649,960,708.04	—	100.00%	本期经营活动产生的现金流量净额
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14,000.00	33,300.00	-57.58%	本期处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	7,546,874.00	222,861,604.13	-96.70%	本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
投资活动产生的现金流量净额	650,000,000.00	—	100.00%	本期投资活动产生的现金流量净额
取得借款收到的现金	636,273.32	-224,767,888.84	-100.29%	本期取得借款收到的现金
发行债券收到的现金	589,657,072.50	100,000,000.00	100.00%	本期发行债券收到的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	22,868,000.00	161,765,288.72	-86.39%	本期收到其他与筹资活动有关的现金
偿还债务支付的现金	880,569,500.00	344,106,300.00	155.00%	本期偿还债务支付的现金
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,932,741.03	30,088,178.76	-60.34%	本期分配股利、利润或偿付利息支付的现金
筹资活动产生的现金流量净额	214,461,697.96	313,122,230.49	-31.51%	本期筹资活动产生的现金流量净额
现金及现金等价物净增加额	-802,329.56	-132,363,966.37	99.32%	本期现金及现金等价物净增加额

项目	本报告期	上期金额	变动比例	原因
销售费用	137,471,838.33	681,729,726.97	-33.33%	本期广告投放减少
管理费用	31,079,965.03	23,587,031.39	30.93%	本期计提折旧摊销费用增加
研发费用	592,599.48	292,777.96	102.41%	本期研发投入增加
财务费用	36,207,091.50	206,914,326.64	-90.25%	本期计提利息费用减少
资产减值损失	109,543,709.34	1,019,219,591.71	-90.24%	本期计提资产减值准备减少
公允价值变动损益	326,681,600.00	621,960,000.00	-47.68%	本期公允价值变动损益减少
营业外收入	562,965,591.52	242,560,293.95	107.38%	本期营业外收入增加
营业外支出	64,267,581.10	41,721,727.87	30.02%	本期营业外支出增加
投资收益	5,331,323.64	4,079,882.10	30.71%	本期投资收益增加
长期待摊费用	76,569,000.00	30,000,000.00	155.00%	本期长期待摊费用增加
资产处置收益	806,581,560.00	528,137,620.00	52.68%	本期资产处置收益增加
公允价值变动损益	1,066,976,333.19	627,762,924.19	69.21%	本期公允价值变动损益增加
资产减值损失	-3,269,786.10	10,147,410.03	-132.12%	本期资产减值损失减少
利息收入	11,471,891.48	7,729,971.97	48.22%	本期利息收入增加
利息支出	7,418,416.03	11,589,346.00	-36.98%	本期利息支出减少
其他收益	10,138,114.36	628,101.94	1635.12%	本期其他收益增加
投资收益(损失以“-”号填列)	8,473,727.47	4,986,909.15	40.02%	本期投资收益增加
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	-506,418.86	-2,561,501.26	-61.02%	本期公允价值变动损益减少
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-42,796.62	-1,023,169.54	-56.82%	本期资产处置收益减少
营业外收入	176,883.11	641,761.01	-72.20%	本期营业外收入减少
营业外支出	83,864.04	152,369.88	-44.08%	本期营业外支出减少
利息收入(净利息以“-”号填列)	-13,333,468.98	-80,041,562.64	-83.34%	本期利息收入减少
利息支出(净利息以“-”号填列)	87,847,287.30	23,581,412.31	-102.90%	本期利息支出减少
收到其他与投资活动有关的现金	19,917,074.06	11,573,331.03	72.09%	本期收到其他与投资活动有关的现金增加
支付的其他款项	22,829,004.92	14,775,407.64	54.57%	本期支付其他款项增加
经营活动产生的现金流量净额	649,960,708.04	—	100.00%	本期经营活动产生的现金流量净额
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14,000.00	33,300.00	-57.58%	本期处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	7,546,874.00	222,861,604.13	-96.70%	本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
投资活动产生的现金流量净额	650,000,000.00	—	100.00%	本期投资活动产生的现金流量净额
取得借款收到的现金	636,273.32	-224,767,888.84	-100.29%	本期取得借款收到的现金
发行债券收到的现金	589,657,072.50	100,000,000.00	100.00%	本期发行债券收到的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	22,868,000.00	161,765,288.72	-86.39%	本期收到其他与筹资活动有关的现金
偿还债务支付的现金	880,569,500.00	344,106,300.00	155.00%	本期偿还债务支付的现金
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,932,741.03	30,088,178.76	-60.34%	本期分配股利、利润或偿付利息支付的现金
筹资活动产生的现金流量净额	214,461,697.96	313,122,230.49	-31.51%	本期筹资活动产生的现金流量净额
现金及现金等价物净增加额	-802,329.56	-132,363,966.37	99.32%	本期现金及现金等价物净增加额

项目	本报告期	上期金额	变动比例	原因
销售费用	137,471,838.33	681,729,726.97	-33.33%	本期广告投放减少
管理费用	31,079,965.03	23,587,031.39	30.93%	本期计提折旧摊销费用增加
研发费用	592,599.48	292,777.96	102.41%	本期研发投入增加
财务费用	36,207,091.50	206,914,326.64	-90.25%	本期计提利息费用减少
资产减值损失	109,543,709.34	1,019,219,591.71	-90.24%	本期计提资产减值准备减少
公允价值变动损益	326,681,600.00	621,960,000.00	-47.68%	本期公允价值变动损益减少
营业外收入	562,965,591.52	242,560,293.95	107.38%	本期营业外收入增加
营业外支出	64,267,581.10	41,721,727.87	30.02%	本期营业外支出增加
投资收益	5,331,323.64	4,079,882.10	30.71%	本期投资收益增加
长期待摊费用	76,569,000.00	30,000,000.00	155.00%	本期长期待摊费用增加
资产处置收益	806,581,560.00	528,137,620.00	52.68%	本期资产处置收益增加
公允价值变动损益	1,066,976,333.19	627,762,924.19	69.21%	本期公允价值变动损益增加
资产减值损失	-3,269,786.10	10,147,410.03	-132.12%	本期资产减值损失减少
利息收入	11,471,891.48	7,729,971.97	48.22%	本期利息收入增加
利息支出	7,418,416.03	11,589,346.00	-36.98%	本期利息支出减少
其他收益	10,138,114.36	628,101.94	1635.12%	本期其他收益增加
投资收益(损失以“-”号填列)	8,473,727.47	4,986,909.15	40.02%	本期投资收益增加
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	-506,418.86	-2,561,501.26	-61.02%	本期公允价值变动损益减少
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-42,796.62	-1,023,169.54	-56.82%	本期资产处置收益减少
营业外收入	176,883.11	641,761.01	-72.20%	本期营业外收入减少
营业外支出	83,864.04	152,369.88	-44.08%	本期营业外支出减少
利息收入(净利息以“-”号填列)	-13,333,468.98	-80,041,562.64	-83.34%	本期利息收入减少
利息支出(净利息以“-”号填列)	87,847,287.30	23,581,412.31	-102.90%	本期利息支出减少
收到其他与投资活动有关的现金	19,917,074.06	11,573,331.03	72.09%	本期收到其他与投资活动有关的现金增加
支付的其他款项	22,829,004.92	14,775,407.64	54.57%	本期支付其他款项增加
经营活动产生的现金流量净额	649,960,708.04	—	100.00%	本期经营活动产生的现金流量净额
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14,000.00	33,300.00	-57.58%	本期处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	7,546,874.00	222,861,604.13	-96.70%	本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
投资活动产生的现金流量净额	650,000,000.00	—	100.00%	本期投资活动产生的现金流量净额
取得借款收到的现金	636,273.32	-224,767,888.84	-100.29%	本期取得借款收到的现金
发行债券收到的现金	589,657,072.50	100,000,000.00	100.00%	本期发行债券收到的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	22,868,000.00	161,765,288.72	-86.39%	本期收到其他与筹资活动有关的现金
偿还债务支付的现金	880,569,500.00	344,106,300.00	155.00%	本期偿还债务支付的现金
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,932,741.03	30,088,178.76	-60.34%	本期分配股利、利润或偿付利息支付的现金
筹资活动产生的现金流量净额	214,461,697.96	313,122,230.49	-31.51%	本期筹资活动产生的现金流量净额
现金及现金等价物净增加额	-802,329.56	-132,363,966.37	99.32%	本期现金及现金等价物净增加额

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借 / 归还原因导致较上期发生变化
☐ 适用 ☒ 不适用
(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用